vendor's
negligence
in such
cases.

¹ Dig. 18. 6. 1. 1.: ib. 2. 1.

² Dig. 18. 6. 5: ib. 18.

³ Licet autem venditori vel effundere vinum, si diem ad metiendum praestituit, nec intra diem admensum est: effundere autem non statim poterit, priusquam testando denuntiet emptori, ut aut tollat vinum,

Rules as to the risk when the vendor has the right of selection, in sales in the alternative,

The principles are the same in purchases of a thing determined only by genus, which has to be specifically ascertained by the vendor's selection¹, and in purchases concluded in the alternative. In the latter the vendor's right of selection continues only so long as the exercise of it remains possible, and if the various articles from which one was to be chosen are reduced by natural causes, or otherwise without the vendor's fault, to one, that one is forthwith at the purchaser's risk; and the rules are precisely the same if the selection had been given by agreement to the purchaser himself:

si emptio ita facta fuerit: 'est mihi emptus Stichus aut Pamphilus,' in potestate est venditoris, quem velit dare, sicut in stipulationibus, sed uno mortuo qui superest dandus est. Et ideo prioris periculum ad venditorem, posterioris ad emptorem respicit, sed et si pariter decesserunt, pretium debetur: unus enim utique periculo emptoris vixit. idem dicendum est etiam, si emptoris fuit arbitrium quem vellet habere².

aut sciat futurum ut vinum effunderetur. Si tamen, cum posset effundere, non effundit, laudandus est potius. Ea propter mercedem quoque doli-
 orum potest exigere, sed ita demum, si interfuit eius inania esse vasa, in quibus vinum fuit, veluti si locaturus ea fuisset, vel si necesse habuit alia conducere dolia. Commodius est autem conduci vasa, nec reddi vinum, nisi, quanti conduxerit, ab emptore reddatur: aut vendere vinum bona fide, id est, quantum sine ipsius incommodo fieri potest operam dare, ut quam minimo detrimento sit ea res emptori. Si doliare vinum emeris, nec de tradendo eo quicquam convenerit, id videri actum, ut ante evacuaretur, quam ad vindemiam opera eorum futura sit necessaria: quod si non sint evacuata, faciendum, quod veteres putaverunt, per corbem venditorem mensuram facere, et effundere. Veteres enim hoc propter mensuram suaserunt, si quanta mensura esset non appareat, videlicet, ut apparet, quantum emptori perierit. hoc ita verum est, si is est venditor, cui sine nova vindemia non sint ista vasa necessaria, si vero mercator est, qui emere vina et vendere solet, is dies spectandus est, quo ex commodo venditoris tolli possunt: Dig. 18. 6. 1. 3 & 4: ib. 2.